
Pagina 1 di 2 
 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 

“C. GESUALDO DA VENOSA” 
POTENZA 

 

 

 

             Atti 

         Sito Web  

 Ditte partecipanti 

 

 

Provvedimento di mancata aggiudicazione – Confronto di preventivi per eventuale affidamento 

del servizio di manutenzione straordinaria su n. 4 Saxofoni – CIG Z433ABFFCC 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),  

 

 

Vista la determina prot. n. 2232 del 12/04/2023 con la quale si è stabilito di indire una procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 della L. 

120/2020 e s.m.i., tramite Confronto di Preventivi Me.Pa. inviata ad alcune ditte specializzate del 

settore, da aggiudicare con il criterio del prezzo complessivo più basso, per l’eventuale affidamento 

del servizio di manutenzione straordinaria di n. 4 Saxofoni; 

Vista la richiesta di preventivo inviata a mezzo Me.PA. in data 12/04/2023 con prot. n. 2233 alle 

seguenti ditte: EREDI MILETTI GIUSEPPE DI MILETTI ANTONIO, FIREFLY SNC DI NICOLA 

LAGUARDIA, INGHILTERRA FELICE, LO STRUMENTO DI STELLA FRANCESCO, MALCANGI 

SALVATORE ANTONIO, MARANGI GIOVANNI & FIGLI, PALLADIUM MUSIC; 

Considerato che, entro il termine per la presentazione (28/04/2023 ore 23.59), risulta pervenuta n. 1 

offerta economica da parte della ditta Inghilterra Felice, pari ad € 2.750,00 + Iva; 

Considerato che nella determina sopracitata era stata stabilita una spesa massima pari ad € 700,00 + 

Iva per gli interventi di manutenzione straordinaria su tutti e quattro i Saxofoni; 

Ritenuta, pertanto, non congrua l’offerta economica presentata dalla ditta sopracitata; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);   

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto il D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019; 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120, modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 108/2021; 

DATO ATTO che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza del combinato disposto 

dagli artt. 226, comma 2, e 229, comma 2, del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei contratti 

pubblici in vigore dal 1° aprile 2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78, 

si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Prot. n. 0003250 anno 2023 del 05/06/2023



Pagina 2 di 2 
 

Verificato che le attività per l'espletamento della procedura si sono svolte in conformità alla 

normativa vigente); 

 

DETERMINA 

 

• di non procedere all’aggiudicazione del Confronto di Preventivi n. 3524481 pubblicato sul 

Me.Pa. in data 12/04/2023 e relativa agli eventuali interventi di manutenzione straordinaria 

su n. 4 Saxofoni di proprietà di questo Istituto; 

• la pubblicazione del presente provvedimento all'albo del Conservatorio e sul sito web 

istituzionale dello stesso all'indirizzo: https://www.conservatoriopotenza.it/amministrazione-

trasparente/adempimento-art-1-c-32-l-190-2012-esercizio-finanziario-2023/. 

 

 

                                     Il Direttore 

  M° Felice Cavaliere 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 
mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/

		2023-06-05T11:48:44+0000
	Cavaliere Felice




